XXXIV. 
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XXXIV. 

Adephonsus Imperator habito apud Sdmantkam 
Concilio cum Joanne Archiepiscopo Toletano^ aliis~ 
que prasulibus & optimatibus pacem firmat ín~ 

ter Bcclesias Ovetensem & Lucensem, 
Anno 11 5 4 . 

I n nomine Domini nostri Jesu-Christi. Sicut in omni 
contracta conditiones valere Imperialis testatur auctori-
tas , sicut etiam justitice ratio exigit , ut ea quae á Regibus, 
sive ab Imperatoribus fiunt, scripto íirmentur , ne tem-
porum diuturnitate ea quae gesta sunt oblivione tradan-
tur , idcirco ego Adephonsus Dei misericordia totius His
panice Imperator una cum uxore mea Imperatrice Domi
na R i c a , & cum sorore mea Regina Domna Sanctia , & 
cum filiis meis Regibus Sanctio , & Fernando , & filiabus, 
& omni progenie mea , videns Ovetensem Ecclesiam , & 
Lucensem Ecclesiam in magna fatigatione possitas, aut 
discordiam , quse diu inter ipsas exagitabatur, quia mihi 
á Deo , & á Sede Apostólica in poenitentiam & in remis-
sionem peccatorum meorum commissum est, ut Eccle-
sias Dei diligam , & inter eas pacem reformem, consi-
lio Domini Joannis Toletani Archiepiscopi, & totius His -
panise Primatis & omnium fere totius Imperii mei Epiá-
coporum , Comitum , atque Principum fació cartam do-
nationis & textum firmitatis Deo , & Ecclesise Sancti Sal-
vatoris Oveti : & vobis Domino Martino Sancto Ovetensi 
Episcopo , & ómnibus ejusdem Ecclesiae successoribus de 
il lo Castello de Sueron , quod est inter fluvium de Ove, 
& fluvium de Navia , & de illas. regarias , quse sunt in 
térra Oveti. Hsec dono , & concedo vobis per suos tér
minos antiquos cum ómnibus hsereditatibus, & acqirísi-
tionibus tam Regum , quam Comitum , vel quorum-
cumq;ie hominum , 6t quantum ibi acquisitum, vel ex-

qui-
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quisitum est, vel esse potuerit cum suo Carite!, vel cum 
suo sagione, & cum ómnibus suis directuris , & calum-
nis , & cum omni voce regia , & cum omni sua CFiatione, 
cum ómnibus istis prsenominatis quae infra hos términos 
vel extra inventa sunt, vel esse potuerint, & hoc fació ad 
reformandam pacem, & concordiam ínter supradictas Se
des , ut ab hac die habeatís & possideatis vos , & om-
ties successores vestri jure hsereditario in perpetuum. Sí 
vero aliquis homo ex nostro-vel alieno genere hoc nostrum 
factum rumpere tentaverit, s-it á Deo maledictus Sc ex-
communicatus , & cum Juda proditore Domini in inferna 
damnatus, & pectet Ecclesiae parti mille marcas argen-
t i . Facta carta in Salmantica IV. Nonas Januarii Era 
MCIC1I. Imperante ipso Imperatore Toleti ,Legione, G a l 
lee ia , Castella, Nayara , Saragozia , Baezia , &; Almaria» 
Comes Barchiionise, & Sanctius Rex Navarrae , vasalli Im-
peratoris. — Ego Adephonsus Imperator Hispanice hanc 
cartam testamenti, quam fieri jussi, propria manu mea 
roboro atque conf. Rex Santcius filius Imperatoris conf. 
Joannes Toletanus Archiepiscopus Hispaniae Primas conf. 
Vincentius Secoviensis Episcopus conf. Ennigus Avilensis 
Episcopus conf. Navarrus Salmantinus Episcopus conf. 
Joannes Oxomensis Episcopus conf. Petrus Segontinus Epis
copus conf. Rudericus Nayavensis Episcopus conf. Victo-
rius Burgensis Episcopus conf. Comes Almanricus tenens 
Baezia conf. Comes Lupus conf. Hermegaudus Comes UP-
gelli conf. Guter Fernandiz conf. García Garcías de Aza 
conf. García Gómez. Nunnus Petrus Alpheriz imperatoria 
conf. Alvarus Petrus conf. Gundisalvus Judicus conf. Vela 
Guterriz. Comes Fernandus Gallícise conf. Comes Judicus 
Petriz conf. Comes Pontius Majordomus Imperatoris conf. 
Comes Ranimirus Froylaz conf. Comes Petrus Adephon
sus conf. Bermudus Petriz Galleéis conf. Fernandus Joan
nes tenens conf. Adjuctor conf. Alvarus Rodericus conf. 
Pelagius Curvus conf. Gundisalvus Fernandiz conf. Rex 
Fernandus filius Imperatoris conf. Pelagius Ecclesiae Beati 
Jacobi electus conf. Martinus Auriensis Episcopus conf. 
Pelagius Tudensís Episcopus conf. Joannes Lucensis Epis
copus conf. Pelagius Minduniensis Episcopus conf. Petrus 
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Astoricensis Episcopus conf. Joannes Legionensis Epis-
copus conf. Reyinundus Palentinus Episcopus conf. Ste-
phanus Zamorensis Episcopus conf. Joannes Fernandus 
Canonicus Ecclesi^ Sancti Jacobi, & Notanus Imperato-
ris scripsit. 

XXXV. 

Ferdimndus 11. remunerans fidelisúmam Roderici 
Episcopi Ovetensis servitutem offert eidem & sua 

Ecclesix Monasterium S. Jacobi de Caravía. 
Amo 1 1 7 6 . 

In nomine Domini nostri Jesu-Chrisíú Amen. Catholico-
rum Regum est & sancta loca, & Religiosas personas lar-
gis ampliare beneficiis , & pro meritis amplius ditare 
muneribus. Ea propter ego Rex Domnus Fernandus, una 
cuín filio meo Rege Domno x\lphonso praedecessorum nos-
trorum vestigiis inheerendo qui Ecclesiam Ovetensem Sanc-
ti gloriossissimi , tam donis quam dignitatibus exaltare 
semper studuerunt, istud offerre disposui , per quod pa-
tronum recognoscant in terris , cujus patrocinium pro-
moveri desidero in ccelis. Ea igitur, quse tam á me, quam 
á praedecessoribus meis sunt collata eidem Ecclesise con
firmando , dono, & concedo praedictse Ecclesiae Oveten-
s i , & vobis Domine Roderice ipsius Ecclesise Episcope 
dilectissime, & ómnibus successoribus vestris, & cunc-
tis Canonicis tam praesentibus quam futuris in eadem Ec-
clesia conversantibus in perpetuum Monasterium de Ca-
ravia , quod in regno meo est apud Asturias in valle de 
Golunga, & adjacet conterminum littore maris, quod^dein-
ceps totum illud Monasterium cum ómnibus directuris, 
& appenditiis suis , scilicet 7 hsereditatibus , & exactioni-
bus , cum ómnibus pratis , pascuis, rivis , montibus, fon-
tibus ^cum exitibus & ingresibus per omnes términos suos 
noyissimos , & antiquos , ubicumque eos invenire potue-
n t i s , habeatis , possideatis , vendatis, & totum velle ves-
trum de eo faciatis , sicut & de aliis terris. 6c h^reditati-
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bus Ecclesise vestrse: Et hanc autem donationem prsedic-
ta Ecclesia Sancti Jacobi de Caravia jure haereditario & 
caractere Regio vobis , cum consilio majorum curiae nos-
irse , pro remedio animse mese , & parentum meorum, & 
pro bono servitio quod Dominus Ovetensis R. liberaliter 
exhibuit, fació , & factum confirmo. Siquis igitur tam de 
meo genere quam de alieno hoc meum factum sponta-
neum ad irrumpendum venire presumpserit , iram Del 
omnipotentís & regiam indignationem incurrat , & cum 
Datham & Abiron quos térra vivos absorbuit in inferno 
sit damnatus , & si de illius termino aliquis rem aliquani 
invaserit, in quadruplum persolvat, & pro ausu temera
rio tres mille moravitis in poena persolvendo respondeat. 
E t hoc scriptum ut nulla occassione posit turbari, semper 
maneat firmum, & inconcusum , nostro & nobilium sub-
scriptionibus roborantes cummunimus. Pacta carta apud 
Ledesma Kalendas Jannuari Era M C C X 1 V . regnante Re
ge Domno Fernando Legione , Gallecia , Asturiis, & E x 
tremadura. Ego Fernandus Dei gratia Hispaniarum Rex: 
una cum filio meo Domno Adephonso hoc scriptum quod 
fieri jussi proprio robore conf....Sanct8e Compostellanus Ec-
ciesiae Episcopus conf. Joannes Legionensis Episcopus 
conf. Joannes Lucensis Episcopus conf. Rabinatus Mindu-
niensis Episcopus conf. Beltrandus Tudensis Episcopus 
conf. Vitaiis Salmantinus Episcopus conf. Adephonsus Au-^ 
riensis Episcopus conf. Arnaldus Astoricensis Episcopus 
conf. Guillelmus Zamorensis Episcopus conf. Petrus Civ i -
tatensis Episcopus conf. Rodericus Ovetensis Episcopus 
conf. Belascus Comes in Limia conf. Gumez Comes in 
Trastamera conf. Gundisalvus Ossori Regis Mayordomus 
conf. Fernandus Pontii Dominus in Zamora conf. Fernan
dus Guterris Regis Signifer conf. Fernandus Velle in T i 
nelo conf. Alvarus Didaci in Asturiis conf. Pelagius Qui-
xal conf. Pelagius Tabladeilus conf. García Sanctii in Co-
lumga conf. Fernandus Ruderici de Benevento conf. Ego 
Petrus Joannis Regis Notarius. Pelagio de Lauro Archidiá
cono Cancelario confirmavit. 

X X X V I . 
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XXXVI. 

Idem Rex Roderico Episcopo , & f sua Eccksm ob 
servitium ab ipso exhibitum confert aliquas Rega

les hxreditates in territorio Asturiensi quod 
Siero dicitur, Anno 1180. 

I n Dei nomine amen. De exemplo catholicorum Regum, 
qui pro meritis suis sancta loca, & personas religiosas ve
nerad sunt, & exaltarunt donis suis , & ne oblivionis in-
commodum exinde oriretur, sua facta scripto perpetuo 
commendaverunt. Ego Rex Domnus Fernandus , una cum 
filio meo Rege Domno Alphonso fació cartam donationis 
in perpetuum valituram Ecclesise Sancti Salvatoris de 
Oveto, & vobis dilectissimo, & Reverendo fideli meo R. 
ipsius Ecclesiae Episcopo, & Canonicis vestris tam prae-
sentibus quam futuris ibidem Deo servientibus de illo 
meo Regalengo, quod est in Asturiis loco nominato in 
térra de Siero , & dicitur Sautum de Arbor bono cum 
pertinentiis suis ómnibus , & cum facturis , pascuis, & r i -
vis , montibus , fontibus, terris cultis, &: incultis per om-
nes términos suos novissimos, & antiquos , pro ubicum-
que vos , & Ecclesia vestra omni tempore poteritis inve-
nire. Libero etiam hanc hsereditatem vobis , & toti voci 
vestrae in perpetuum ab omni jure & voce Regal i , ab 
omni foro , debito , & servitio , quo m i h i , & voci Regiae 
tenebatur. Cauto , quod ab hac die nemini liceat , non 
Mayorino Regis , non Sagione , non potenti, & impoten-
t i , non alicui de parte regia, vel extranea in istam hse-
reditatem intrare , sed omni tempore ipsam integram , & 
iiberatam semper habeatis , possideatis , vendatis, & com-
mutetis , & totum velle vestrum inde faciatis vos & E c 
clesia vestra , sicut & de his quas melius habeatis , & 
possideatis: hanc autem donationem, & cautionem fació 
Sancto Salvatori de Oveto , & vobis Episcopo Roderico, 
successoribus vestris, & Canonicis tam pr<esentibus quam 

Y 7 2 fu-

356 Españ4 Sagr. Trat. L X X L V . 
futura in ipsa Ecclesia Ovetensi Deo servientibus , ob 
Temedium animae mece , & parentum meorum , & de con-
silio curiae mese, & de principibus Domini Ruderici Ove-
tensis Episcopi, pro multo , & bono servitio quod mihi 
fecistis , & quotidie Deo exhibetis , cujus esse participes 
dono isto desidero promereri , & tam vos omnes , quam 
eamdem Ecclesiam vestram tueri , & venerari. Si quis igi-
tur tam de meo , quam de aliorum genere istud meum 
factum spontaneum infregerit, iram Del omnipotentis, & 
Regiam indignationem incurrat, & cum Juda Domini pro-
ditore in inferno damnatus , & pro suo ausu temerario 
si quid invaserit in quadruplum Ecclesise reddat, & Re-
gise parti mille morabetinos in poena persolvat maledictus, 
& hoc scriptum semper maneat firmum. Facta carta apud 
Cujancam mense Martii sub Era M C C X V I I I . regnante Re
ge Fernando Legione , Gal l ic ia , Asturiis, & Extremadura. 
Ego Rex Domnus Fernandus cum filio meo Rege Domno 
Alphonso hoc scriptum, quod fieri jussi, robore proprio 
conf. Petrus Sanctae Compostellanus Ecclesiae Archiepis-
copus conf. Joannes Legionensis Episcopus conf. Joannes 
Lucensis Episcopus conf. Fernandus Asturicensls Episco
pus conf. Vitalis Salmantinus Episcopus conf. Guillelmus 
Zamorensis Episcopus conf. Rabinatus Minduniensis conf. 
Alphonsus Auríensis Episcopus conf. Bertrandus Tudien-
sis Episcopus conf. Petrus Civitatensis Episcopus conf. 
Vacat Cauriensis Episcopus conf. Hermengotus Comes 
Urgellensis Regis Comes in Limia conf. Gómez Comes 
in Trastamera conf. Gundisalvus Fernandi Majordomus 
conf. Velascus Comes in Asturiis conf. Fernandus Comes 
in Lemos conf. Didacus Exenit in Legione. Guterrius Ro-
derici in Benavento conf. Ordonius Garciae in Campis conf. 
Fernandus Guterrius Signifer Regis conf. Joannis Ariae 
conf. Alvarus Diaz conf. Ego Bernardus Domini Fernan
di Regis Notarius pro manu propria , & sor Archidiaco-
ni Cancellarius scripsit, & conf. 
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XXXVIL